
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-03-2024 a
las 13:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios de medicina general, cirugía ortopédica y
traumatología, urgencias, fisioterapia, hospitalización y quirófano, radiodiagnóstico, neurocirugía,
medicina interna, rehabilitación, otorrinolaringología, oftalmología, neurología, neurofisiología y
cardiología en Palma de Mallorca (Illes Balears)

Asistencia sanitaria de las unidades asistenciales de medicina general, cirugía ortopédica y traumatología,Descripción 
urgencias, fisioterapia, hospitalización y quirófano, radiodiagnóstico, neurocirugía, medicina interna, rehabilitación,
otorrinolaringología, oftalmología, neurología, neurofisiología y cardiología.
Valor estimado del contrato 320.001 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 160.000,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 160.000,5 EUR.

Clasificación CPV
85000000 - Servicios de salud y asistencia social.
85100000 - Servicios de salud.
85111000 - Servicios hospitalarios.
85121200 - Servicios de médicos especialistas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón de la Plana España

Precio de la oferta más baja 159.418,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 160.000,5 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IDCQ Hospitales y Sanidad, S.L.U
NIF B87324844
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ZURBARAN 28
(28010) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 914816225
Correo Electrónico concursos.pln@quironsalud.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 159.418,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 159.418,5 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a IDCQ al ser la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 01/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince (15) días hábiles a
contar desde que se remita la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Área de Contratación Pública de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5e0c8146-f8d9-4e43-a149-558b3e40717a


Lugar

Unión de Mutuas

Sobre electrónico I - Documentación
acreditativa del cumplimiento de requisitos

Lugar

Unión de Mutuas

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

Sobre electrónico II - Criterios de
adjudicación cuantificables a través de
fórmulas automáticas

Apertura sobre oferta económica
El día 15/02/2024 a las 09:30 horas
Apertura de sobre oferta económica

Contacto

Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón de la Plana España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón de la Plana España

Presentación de recursos

Área de Contratación Pública de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267

Arbitraje

Área de Contratación Pública de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

La asistencia sanitaria se llevará a cabo en un centro médico situado en Palma de Mallorca (Illes Balears) y por la duración
indicada en los pliegos.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/02/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

previos

Apertura sobre administrativo
El día 12/02/2024 a las 09:00 horas
Apertura sobre administrativo

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Facilidad de acceso al centro concertado
: SocialSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 25Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 45Cantidad Máxima 

Tiempos de citación y emisión de resultados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AtOrhn3dFrt%2BF 6L2uCfUWg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/01/2024

Fecha de publicación 29/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:56976-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000012795116 |  2024-000264220 | Fri, 01 Mar 2024 13:51:19:778 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144328927679280340866286280112069111791 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AtOrhn3dFrt%2BF6L2uCfUWg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:56976-2024:TEXT:ES:HTML

